
Téma své bakalářské práce Ošetřovatelská péče o pacientku s divertikulitidou jsem si vybrala proto,
jelikož mi je toto téma nejbližší, vzhledem k oddělení ARO, na kterém pracuji. Nejčastější skupinu
pacientů zde tvoří právě pacienti po operaci střeva. Divertikulitida ovšem není z těch onemocnění, které
by se na našem oddělení vyskytovalo často, a proto jsem měla zájem, dozvědět se o tomto onemocnění
nové informace. V této práci se budu snažit uvést nové poznatky do praxe a pomoci tím pacientce
zjednodušit a zpříjemnit její pobyt v nemocnici a zařadit se znovu do života jako před operací.
Mým cílem bylo zpracování případové studie u pacientky S.S., která byla hospitalizována na oddělení
ARO po operaci střeva pro komplikace divertikulárního onemocnění tlustého střeva.
Bakalářskou práci jsem rozdělila na tři hlavní části – klinickou, praktickou a ošetřovatelskou.
V klinické části popisuji anatomii, fyziologii, patologii a patofyziologii tlustého střeva. Věnuji se
podrobně tlustému střevu, postiženému divertikulárním onemocněním. Jeho výskytem, etiologií,
patogenezí, klinickým obrazem, komplikacemi, vyšetřením, léčbou a prognózou.
V praktické části se zabývám průběhem hospitalizace pacientky. Veškeré údaje jsem čerpala z
chorobopisu a ošetřovatelské dokumentace. 
V ošetřovatelské části se věnuji pacientce z hlediska ošetřovatelského procesu. K jeho sestavení jsem
použila ošetřovatelský model Marjory Gordon – Model funkčních vzorců zdraví. Vytvořila jsem
krátkodobý a dlouhodobý ošetřovatelský plán, kde jsem se snažila o zmírnění nebo odstranění problémů
pacientky. V této části se také zabývám edukací pacientky. Snažila jsem se také o její psychosociální
zhodnocení.
Práce je doplněna seznamem použité literatury, zkratkami a přílohami, ve kterých je zahrnut i písemný
souhlas s použitím informací z chorobopisu pacientky od primáře a vedoucí sestry oddělení ARO.
Pacientka souhlasila slovně. Rovněž je přiloženo datové CD.


